
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 21 del 04/07/2018 
 

Oggetto: Adesione alla Convenzione stipulata tra Consip Spa e la Società Energetic S.p.a. – denominata 
Energia Elettrica 15 – “Lotto 14 Puglia – Basilicata ” per la fornitura di  Energia Elettrica Uffici Sede 
sociale Automobile Club Lecce -  

Affidamento diretto in adesione ad accordo quadro/Convenzione –  

CIG accordo quadro 71343560D2 – CIG derivato Z9C243F64F 

*** 

IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 

CONSIDERATO che la vigente normativa inerente il “programma per la razionalizzazione degli acquisti 
della P.A.” prevede, anche per l’Automobile Club Lecce, l’obbligo di acquistare beni e servizi sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MePA o su altri mercati elettroni o mediante 
convenzioni di Consip o delle centrali di committenza regionali;  

RILEVATO che, sul portale degli acquisti in rete per le PA, in materia di fornitura di Energia Elettrica 
risulta attiva una convenzione Consip a cui l’Ente può aderire denominata “Energia Elettrica 15 – Lotto 
14 Puglia  - Basilicata”, che prevede in breve: fornitura di Energia naturale continuativo per 12 mesi più 
eventuale proroga a partire dalla data di attivazione della fornitura presso l’utenza indicata 
nell’ordinativo;  

VISTE le clausole e le condizioni riportate nel capitolato tecnico di corredo alla Convenzione in parola 
per la fornitura di che trattasi;  

VISTA la proposta di ordine n. 4378137 del 04 Luglio 2018 elaborata, previa istruttoria di rito, dal RUP 
Dott.ssa Teresa E. Sambati;  

RITENUTO, pertanto, di aderire alla sopra richiamata Convenzione per la fornitura di energia elettrica  
a servizio dell’operatività e tecnico/funzionale dell’immobile della Sede sociale di  Lecce – Via G. 
Candido n. 2, in ossequio alla normativa di riferimento; 

VISTO il vigente “manuale delle procedure negoziali” adottato dall’Automobile Club Lecce ed in 
particolare l’art. 58 e, dato atto, che l’oggetto della presente determinazione rientra nelle voci presenti 
all’art. 54, lettera f) del citato manuale; 

VERIFICATO che è possibile aderire alla convenzione in argomento secondo quanto previsto dall’art. 
36 – comma 2 – lettera a) del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, si è 
acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato 
dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, che nel caso specifico della presente fornitura risulta 
essere: Z9C243F64F;  

PRECISATO che la Società Energetic S.p.A provvederà a tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata;  

DATO ATTO che l’impegno di spesa è stato preso in base alle effettive esigenze del servizio in parola; 
VISTO il budget annuale 2018;  



DETERMINA 

• DI ADERIRE alla convenzione denominata Energia Elettrica 15  - lotto 14 Puglia - Basilicata, stipulata 
tra Consip Spa e la Società Energetic S.p.A con sede in Torino via Eusepio Bava n. 16 – P.IVA e cod, Fisc. 
00875940793 Pec; energetic@legalmail.it  quale aggiudicatario del lotto suddetto, disponibile sul 
portale degli acquisti in rete per le P.A.;  

di disporre che l’Ufficio Ragioneria dell’Ente assicuri:  

• il pagamento delle forniture previa acquisizione di regolare fattura, nei modi e nei termini imposti 
dalla vigente normativa e dal contratto di fornitura in parola;  

• il pieno rispetto della normativa di cui alla legge 136/2010;  

• l’esecuzione di tutti gli altri adempimenti di rito connessi.  

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                                                      F.to ( Dott.ssa Teresa Elvira Sambati) 

 

 

 

 

mailto:energetic@legalmail.it

